

კომპანია: სს. მისო "კრისტალი"

თარიღი: 31-03-20

ინფორმაცია სამეთვალყურეო საბჭოს, დირექტორატის და აქციონერთა შესახებ

სამეთვალყურეო საბჭოს შემადგენლობა	
1	არჩილ ზაკურაძე
2	ნიკოლოზ ლოლაძე
3	ალექს რემტულა
4	იან დევინგერტი
5	კის იანგი
6	ლილიტ გარაიანი

დირექტორთა საბჭოს შემადგენლობა	
1	ილია რევია
2	დავით ბენდელიანი
3	კახა გაბესკირია
4	მანუჩარ ჩიტაიშვილი
5	სერგო ნოზაძე
6	ბექა ციციშვილი

საწესდებო კაპიტალის 10% და მეტი წილის მფლობელი აქციონერების ჩამონათვალი წილების მითითებით

	პირის დასახელება	წილი,%
1	Fund "Crystal"	39.19%
2	Agrif Cooperatief U.A.	38.65%
3	DWM Funds S.C.A.-SICAF-SIF	18.80%
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		

ბენეფიციარების ჩამონათვალი, რომლებიც პირდაპირ და არაპირდაპირ ფლობენ აქციების 10%-ს ან მეტს წილების მითითებით

	პირის დასახელება	წილი,%
1		
2		
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი: ილია რევია

კომპანია: სს. მისო "კრისტალი"
თარიღი: 31-03-20

RC საბალანსო უწყისი

ლარებში

N	აქტივები	ლარი	უცხ. ვალუტა	სულ
1	ნაღდი ფული	7,445,137	7,532,876	14,978,013
2	ფულადი სახსრები კომერციულ ბანკებში	25,594,142	24,726,905	50,321,047
3	მთლიანი სესხები	310,507,505	3,682,639	314,190,143
3.1	მინუს: სესხების შესაძლო დანაკარგების რეზერვი	(7,447,397)	(281,426)	(7,728,823)
3.2	წმინდა სესხები	303,060,108	3,401,212	306,461,320
4	ფასიანი ქაღალდები	-	-	-
5	დარიცხული მისაღები პროცენტები და დივიდენდები	10,488,760	406,670	10,895,430
6	დასაკუთრებული უძრავი და მოძრავი ქონება	163,248		163,248
7	ინვესტიციები საწესდებო კაპიტალში	242,600		242,600
8	ძირითადი საშუალებები და არამატერიალური აქტივები	8,133,433		8,133,433
9	სხვა აქტივები	5,280,327	14,961,730	20,242,058
10	მთლიანი აქტივები	360,407,755	51,029,393	411,437,148
	ვალდებულებები			
11	საფინანსო ინსტიტუტებიდან ნასესხები სახსრები	134,659,285	175,770,018	310,429,303
12	ფიზიკური და იურიდიული პირებისაგან ნასესხები სახსრები	224,096	-	224,096
13	საკუთარი სავალო ფასიანი ქაღალდები	12,500,000	-	12,500,000
14	დარიცხული გადასახდელი პროცენტები და დივიდენდები	3,540,838	1,939,263	5,480,101
15	სხვა ვალდებულებები	268,154	7,465	275,620
16	სუბორდინირებული და კაპიტალში კონვერტირებადი ვალი	-	6,569,000	6,569,000
17	მთლიანი ვალდებულებები	151,192,373	184,285,746	335,478,120
	კაპიტალი			
18	საწესდებო (სადამფუძნებლო) კაპიტალი	3,634,576		3,634,576
19	საემისიო კაპიტალი	22,109,970		22,109,970
20	სარეზერვო ფონდი	-		-
21	გრანტები და შემოწირულობა კაპიტალში	-		-
22	გაუნაწილებელი მოგება	50,214,482		50,214,482
23	აქტივების გადაფასების რეზერვი	-		-
24	მთლიანი კაპიტალი	75,959,028		75,959,028
25	მთლიანი ვალდებულებები და კაპიტალი	227,151,402	184,285,746	411,437,148

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი: ილია რევია

კომპანია: სს. მისო "კრისტალი"
თარიღი: 31-03-20

RI მოგება-ზარალის უწყისი		ლარებში		
N		ლარი	უცხ. ვალუტა	სულ
საპროცენტო შემოსავლები				
1	ბანკებში განთავსებული ფულადი სახსრების მიხედვით	296,606	3,663	300,269
2	ფიზიკურ პირებზე გაცემული სესხების მიხედვით	15,206,081	118,231	15,324,312
2.1	ვაჭრობა და მომსახურება	5,909,302	37,258	5,946,560
2.2	სამომხმარებლო სესხები	4,197,611	47,671	4,245,282
2.3	სოფლის მეურნეობა	3,087,716	5,231	3,092,947
2.4	ონლაინ სესხები	-	-	-
2.5	ლომბარდი	1,065,076	28,070	1,093,146
2.6	განვადება	946,377	-	946,377
2.7	სხვა	-	-	-
3	იურიდიულ პირებზე გაცემული სესხების მიხედვით	146,432	5,989	152,420
3.1	ვაჭრობისა და მომსახურების სფეროს სესხების მიხედვით	137,184	5,989	143,173
3.2	სოფლის მეურნეობისა და მეტყვეობის სფეროს სესხების მიხედვით	4,781	-	4,781
3.3	ტრანსპორტისა და კავშირგაბმულობის სფეროს სესხების მიხედვით	-	-	-
3.4	დანარჩენი სესხების მიხედვით	4,467	-	4,467
4	შემოსავლები ჯარიმებიდან/საურავებიდან კლიენტებისათვის მიცემული სესხების მიხედვით	386,947	7,725	394,672
5	საპროცენტო და დისკონტური შემოსავლები ფასიანი ქაღალდებიდან	-	-	-
6	სხვა საპროცენტო შემოსავლები	-	-	-
7	მთლიანი საპროცენტო შემოსავლები	16,036,066	135,607	16,171,673
საპროცენტო ხარჯები				
8	საფინანსო ინსტიტუტებიდან მოზიდულ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	4,831,293	1,996,544	6,827,837
9	ფიზიკური პირებიდან ნასესხებ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	-	-	-
10	იურიდიული პირებიდან ნასესხებ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	-	-	-
11	ფიზიკურ პირებზე გაცემულ საკუთარ სავალო ფასიან ქაღალდებზე გადახდილი პროცენტები	-	-	-
12	იურიდიულ პირებზე გაცემულ საკუთარ სავალო ფასიან ქაღალდებზე გადახდილი პროცენტები	389,555	-	389,555
13	სუბორდინირებულ ვალდებულებებზე გადახდილი პროცენტები	-	131,340	131,340
14	სხვა საპროცენტო ხარჯები	2,227,710	-	2,227,710
15	მთლიანი საპროცენტო ხარჯები	7,448,557	2,127,883	9,576,441
16	წმინდა საპროცენტო შემოსავალი	8,587,509	(1,992,276)	6,595,232
არასაპროცენტო შემოსავლები				
17	წმინდა საკომისიო და სხვა შემოსავლები მომსახურების მიხედვით	2,830,890	(152,887)	2,678,003
17.1	საკომისიო და სხვა შემოსავლები გაწეული მომსახურების მიხედვით	3,189,111	1,489	3,190,600
17.2	საკომისიო და სხვა ხარჯები მიღებული მომსახურების მიხედვით	358,221	154,376	512,597
18	მიღებული დივიდენდები	-	-	-
19	მოგება (ზარალი) ფასიანი ქაღალდებიდან	-	-	-
20	მოგება (ზარალი) ვალუტის ყიდვა-გაყიდვის ოპერაციებიდან	(1,790,422)	-	(1,790,422)
21	მოგება (ზარალი) სავალუტო სახსრების გადაფასებიდან	2,388,962	-	2,388,962
22	მოგება (ზარალი) ქონების გაყიდვიდან	-	-	-
23	სხვა არასაპროცენტო შემოსავლები	-	-	-
24	მთლიანი არასაპროცენტო შემოსავლები	3,429,430	(152,887)	3,276,543
არასაპროცენტო ხარჯები				
25	განვითარების, საკონსულტაციო და მარკეტინგის ხარჯები	270,494	-	270,494
26	პერსონალის ხარჯები	5,332,046	-	5,332,046
27	ბირთვითი საშუალებების საექსპლოატაციო ხარჯები	33,041	-	33,041
28	ოჯარის ხარჯები	909,389	-	909,389
29	ცეცხლისა და ამორტიზაციის ხარჯები	694,789	-	694,789
30	სხვა არასაპროცენტო ხარჯები	1,768,895	-	1,768,895
31	მთლიანი არასაპროცენტო ხარჯები	9,008,653	-	9,008,653
32	წმინდა არასაპროცენტო შემოსავალი	(5,579,223)	(152,887)	(5,732,111)
33	წმინდა მოგება დარეზერვებამდე	3,008,286	(2,145,164)	863,122
34	ზარალი სესხების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	(3,498,022)	-	(3,498,022)
35	ზარალი ინვესტიციების და ფასიანი ქაღალდების გაუფასურების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	-	-	-
36	ზარალი სხვა აქტივების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	509,238	-	509,238
37	მთლიანი ზარალი აქტივების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	(2,988,784)	-	(2,988,784)
38	მოგება გადასახადის გადახდამდე და გაუთვალისწინებელ შემოსავალ-ზარალებამდე	5,997,069	(2,145,164)	3,851,906
39	მოგების გადასახადი	577,786	-	577,786
40	მოგება გადასახადის გადახდის შემდეგ	5,419,283	(2,145,164)	3,274,120
41	გაუთვალისწინებელი შემოსავლები (ხარჯები)	-	-	-
42	წმინდა მოგება	5,419,283	(2,145,164)	3,274,120

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი: ილია რევია